objeto da interveneao observa-se tambem o estrangulamento da via, chegando a

4

situaeao  de  efetivamente  existir  apenas  uma  faixa  de  rolamento,  servindo  para

ambos os sentidos. Os atrasos no transporte coletivo sao uma constante. 9 (nove)

linhas de 6nibus circulam  na regiao e transportam em media 504.626 (quinhentos

e quatro mil, seiscentos e vinte e seis) passageiros/mss.

Na  regiao  Norte  da  Cidade,  existem  52  permiss6es  de  moto  taxi

operando  atualmente.  0  servigo  de  taxi  e  oferecido  atrav6s  de  chamadas  por

telefone.  A  proposta  apresentada  busca  melhorar  a  fluidez  no  transito  na  parte